
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.376/0001-34CNPJ: (47) 3356-2300

88443-000 - Vidal Ramos

Telefone:
Avenida Jorge Lacerda, 1180 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

40/2024

18/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar  a presente Licitação nestes termos:

02/04/2024
Pregão presencial
3/2024 - PR
40/2024

Contratação de empresa para Aquisição de Caçamba basculante modelo meia cana
16m³, construída em chapa hardox 450, devidamente instalada sobre o chassi do
caminhão Mercedes Atego 3330 8x4, conforme especificações no termo de Referência,
anexo ao edital.

Participante: MORUMBI INDUSTRIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Caçamba basculante modelo meia cana 16m³, construída em

chapa hardox 450, chassi superior, perfil U duplado na chapa 8mm
X 5/16”, duplagem superior perfil U, na chapa ¼”, travessas de
reforço em chapa 6mm, assoalho em chapa hardox 450 na
espessura 8mm, revestimento lateral em chapa hardox 6mm,
tampa traseira modelo pantográfica em chapa hardox 450 6mm,
paralama de proteção em toda a extensão da caçamba nas duas
laterais para tombo frontal (proteção da cabine), em chapa hardox
450 6mm, sistema de - Caçamba basculante modelo meia cana
16m³, construída em chapa hardox 450, chassi superior, perfil U
duplado na chapa 8mm X 5/16”, duplagem superior perfil U, na
chapa ¼”, travessas de reforço em chapa 6mm, assoalho em
chapa hardox 450 na espessura 8mm, revestimento lateral em
chapa hardox 6mm, tampa traseira modelo pantográfica em chapa
hardox 450 6mm, paralama de proteção em toda a extensão da
caçamba nas duas laterais para tombo frontal (proteção da
cabine), em chapa hardox 450 6mm, sistema de levantamento
hidráulico com pistão frontal e kit hidráulico completo com
reservatório de óleo, mangueiras e demais dispositivos compatíveis
com a capacidade de carga da caçamba, tomada de força e bomba
hidráulica. Acionamento pneumático de dentro da cabine.
Acoplamento direto com três vias com sistema de segurança,
conforme resolução 859/21. Conjunto completo devidamente
instalada sobre o chassi do caminhão Mercedes Atego 3330 8x4.

1,000 UND 132.000,00 132.000,00

Marca: MORUMBI
Total do Participante: 132.000,00

Total Geral: 132.000,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

02/04/2024Vidal Ramos,


		2024-04-02T15:50:10-0300
	NELSON BACK:39864650904




